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Z okazji Światowego Tygodnia Mediacji w dniu 15 października 2024 r. na terenie Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach 
Opolskich mieliśmy zaszczyt gościć Sędzię Sądu Okręgowego w Opolu Panią Annę Korwin Piotrowską wraz z Panią dr 
Arletą Augustyniak z Instytutu Nauk Prawnych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego.

Spotkanie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony osób pozbawionych wolności. Zarówno frekwencja 
jak i aktywność w formie zadawanych prowadzącym pytań ze strony osadzonych była niesłychanie duża. Podczas 
spotkania skazani mieli możliwość zapoznania się z ideą mediacji w postępowaniach karnych polegającą na 
negocjacjach dwóch stron przy pomocy neutralnego i bezstronnego mediatora. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się 
także, że mediator w przeciwieństwie do sądu nie rozstrzyga, nie podejmuje ostatecznej decyzji o wyniku danego 
sporu, tylko pomaga stronom wypracować takie rozwiązanie ich konfliktu, które będzie akceptowalne i 
satysfakcjonujące dla obu stron. Poruszona została również rola sprawiedliwości naprawczej, gdzie zadośćuczynienie 
należy się bezpośrednio ofierze, a beneficjantem korzyści płynących z procesu mediacyjnego jest nie tylko ofiara 
przestępstwa, ale również środowisko lokalne. Przytoczono przykład postępowania mediacyjnego, którego celem 
nadrzędnym było zadośćuczynienie w formie przeprosin, a nie w postaci rekompensaty finansowej.

Dzięki zorganizowanej prelekcji skazani mieli okazję dowiedzieć się także, iż korzyścią postępowania mediacyjnego jest 
szansa na zrozumienie konsekwencji swojego czynu, szczere przeprosiny, a następnie, co jest bardzo istotne, wzięcie 
odpowiedzialności za swoje czyny. Uczestnik postępowania mediacyjnego ma możliwość naprawienia szkód moralnych 
czy też materialnych, czyli skierowania bezpośrednio zadośćuczynienia w stronę osoby pokrzywdzonej. Z kolei dla 
ofiary najważniejszą korzyścią jest fakt, że wreszcie – w przeciwieństwie do klasycznego procesu sądowego – staje się 
upodmiotowiona.

Nie była to jedyna możliwość zapoznania się z tematem mediacji dla osadzonych. Wychowawcy działu penitencjarnego 
zadbali o to, by każdy z osadzonych miał dostęp do materiałów na tablicach informacyjnych umieszczonych na 
oddziałach mieszkalnych. Cały tydzień jest także emitowana audycja radiowa zawierająca najważniejsze informacje.
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